
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917651 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

Prot. n. 648 del 07/07/2017 
Class. II/4 
 
D.D. n. 13/2017 

 
BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 
Procedura selettiva Bando RTDA_03/2017, prot. n. 358/2017 del 12.05.2017 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 9.5.1989, n.168; 
VISTO l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n.240;  
VISTO il D.P.R. del 28.12.2000, n.445;  
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001, n.165;  
VISTA la Legge 241/1990;  
VISTO il Regolamento di Ateneo relativo al reclutamento di Ricercatori con contratto 
a Tempo Determinato di tipologia “A”, emanato con Decreto Rettorale n. 1785/2016 
del 22.07.2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 254/2016 del 12.07.2016 che 
ha attribuito le risorse per l’anno 2016; 
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
21.07.2016; 
VISTE le Delibere del Consiglio del Dipartimento di Psicologia dei Processi di 
Sviluppo e Socializzazione del 15.09.2016 e dell’ 08.02.2017;  
VISTO il Bando RTDA_03/2017, prot. n. 358/2017, pubblicato in data 12.05.2017 
per il reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato di tipologia “A”, con 
regime di impegno a tempo pieno, della durata di tre anni, eventualmente 
prorogabile per ulteriori due anni, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, 
di didattica integrativa e di servizio agli studenti per l’esecuzione del programma di 
ricerca relativo al progetto “Ricerca empirica e/sperimentale sul ruolo del contesto 
scolastico nella formazione degli atteggiamenti e dei valori degli studenti, in sede 
nazionale e internazionale” per il SC 11/D2, SSD M-PED/04, presso il Dipartimento 
di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia dei Processi di 
Sviluppo e Socializzazione del 20 giugno 2017 relativa alla proposta di tre terne di 
Professori di I fascia ai fini della composizione della Commissione giudicatrice, ai 
sensi dell’6 del suindicato Regolamento di Ateneo; 
VISTA la nota dell’Area Risorse Umane, Settore concorsi personale docente del 
28.06.2017 che, in pari data, ha provveduto al sorteggio della Commissione 
giudicatrice 
 

DISPONE 
 

che la Commissione giudicatrice per il reclutamento di un Ricercatore con contratto 
di lavoro a Tempo Determinato di tipologia “A” sia così composta: 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

Membri effettivi della Commissione giudicatrice 
Prof. GIOVANNINI Maria Lucia Università Alma Mater Studiorum-Università di 
     Bologna 
Prof. NOTTI Achille Maria  Università degli Studi di Salerno 
Prof.ssa VIGANO' Renata Maria Università Cattolica Sacro Cuore di Milano 
 
Membri supplenti della Commissione giudicatrice 
Prof. LUCISANO Pietro  Sapienza Università di Roma 
Prof. LIMONE Pierpaolo  Università di Foggia 
Prof.ssa NARDI Emma  Università Roma Tre 
 
Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di 30 giorni 
per la presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei 
Commissari. 

 
 
Roma, 07/07/2017 
 
       Il DIRETTORE 
       Prof.ssa Alessandra Talamo 
 
 

 


